
Pag. 1 / 3

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune.trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO AMBIENTE VERDE E IGIENE URBANA

REG. DET. DIR. N. 3344 / 2022

OGGETTO: Collaudo annuale Comet Eurosfilo - Mod. E/SF14/625 montata su Iveco Daily targato
BP395YD e gru Hiab 031 – mat L4309 montata su Fiat Iveco targato TS330312 della P.O. Interventi sul
Verde . Affidamento diretto alla ditta Chiarvesio S.r.l.. Impegno per Euro 2.343,88.

CIG: Z6F389C95D

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che, in a base al D. Lgs. 9 aprile 2008 N. 81, testo unico sulla Salute e la Sicurezza sul

Lavoro, è necessario sottoporre a collaudo annuale i sistemi di sollevamento montati sugli automezzi in

dotazione al Servizio;

considerato che ci si è rivolti ad alcune ditte operanti nel settore e che soltanto la ditta

CHIARVESIO S.r.l., in data 2 novembre 2022, ha formulato un' offerta distinta per ogni mezzo, che

vengono allegati alla presente come parte integrante;

valutati congrui i preventivi proposti e ritenuto pertanto opportuno procedere all'affidamento

diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. di detto servizio alla ditta

CHIARVESIO S.r.l., 33034 FAGAGNA (Udine) - via Plasencis, 14 Cod. Fisc. e P.IVA 02203510306,

impegnando l' importo massimo previsto di Euro 1.921,21 + IVA pari ad Euro 422,67 per un totale di

Euro 2.343,88;

richiamata la Determina Dirigenziale 58/2020, con la quale il Direttore del Dipartimento delega,
per tutta la durata dell'incarico assegnatogli, i Direttori dei Servizi ad effettuare gli acquisti a carico dei
capitoli della Direzione di Dipartimento di pertinenza dei Servizio medesimo;

dato atto che per gli acquisti di importo inferiore ai 5.000 Euro non vi è l'obbligo di ricorso al
Mepa o ad altri mercati elettronici, art. 1, comma 450, L. 296/2006 come modificato dall'art. 1, comma
130, della L. 145/2018;

Responsabile del procedimento: dott. ssa Lucia IAMMARINO Tel: 040 675 4018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n. 3344 / 2022



Pag. 2 / 3

considerato che con Delibera consiliare 26 del 31 Maggio 2022 è stato approvato il nuovo
bilancio triennale 2022-2024;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di spesa) di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica;

visto lo Statuto del Comune di Trieste ed in particolare l’art. 131 recante le attribuzioni dei
dirigenti con rilievo interno ed esterno;

richiamate le disposizioni del D. L.vo 18 agosto 2000 n. 267 recante il “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali” e visti gli art. 107 e 147bis;

tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. di approvare i due distinti preventivi, forniti dalla ditta CHIARVESIO S.r.l. per ogni
singolo mezzo di cui in oggetto, che vengono allegati alla presente come parte integrante;

2. di procedere all'affidamento diretto, senza ricorrere alla piattaforma elettronica, ai sensi
dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., di detto servizio alla ditta
CHIARVESIO S.r.l., 33034 FAGAGNA (Udine) - via Plasencis, 14 Cod. Fisc. e P.IVA
02203510306, impegnando l' importo massimo previsto di Euro 1.921,21+ IVA pari ad Euro
422,67 per un totale di Euro 2.343,88;

3. di dare atto che con determina dirigenziale 58/2020 il Direttore del Dipartimento delega,
per tutta la durata dell'incarico assegnatogli, i Direttori dei Servizi ad effettuare gli acquisti a
carico dei capitoli della Direzione di pertinenza del Servizio medesimo;

4. di dare atto che con Delibera consiliare 26 del 31 Maggio 2022 è stato approvato il
nuovo bilancio triennale 2022-2024;

5. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

6. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza

nell'anno 2023 per Euro 2.343,88

7. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il
seguente:

- anno 2023 – Euro 2.343,88;

8. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.343,88 ai capitoli di seguito elencati :

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

Responsabile del procedimento: dott. ssa Lucia IAMMARINO Tel: 040 675 4018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n. 3344 / 2022



Pag. 3 / 3

2023 002395
35

MANUTENZIONE
ORDINARIA E
RIPARAZIONI
PER IL SERVIZIO
SPAZI APERTI E
VERDE PUBBLICO

02299 U.1.03.02.
09.004

00003 03002 N 2.343,88

9. di autorizzare il pagamento delle fatture a fornitura eseguita, riscontrate regolari nonché
conformi alle prestazioni ricevute.

Allegati:

PVC2002282.pdf

PVC2002283.pdf

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
(dot. Arch. Lucia IAMMARINO)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. ssa Lucia IAMMARINO Tel: 040 675 4018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gabriele Germani Tel: 040 675 4251 E-mail: gabriele.germani@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n. 3344 / 2022



 Atto n. 3344 del 16/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: IAMMARINO LUCIA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 16/11/2022 17:55:32



.

comune di trieste
piazza Unità d’Italia 4
34121Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTOTERRITORIO,AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
SERVIZIOAMBIENTEVERDE E IGIENE URBANA

OGGETTO: Collaudo annuale Comet Eurosfilo - Mod. E/SF14/625 montata su Iveco Daily targato
BP395YD e gru Hiab 031 – mat L4309 montata su Fiat Iveco targato TS330312 della
P.O. Interventi sul Verde . Affidamento diretto alla ditta Chiarvesio S.r.l.. Impegno per
Euro 2.343,88. CIG: Z6F389C95D

Allegati:
PVC2002282.pdf
PVC2002283.pdf

Determinazione Dirigenziale

N. 3344 / 2022

adottata il 16/11/2022 17:55:38

esecutiva il 14/12/2022 14:14:02

ufficio proponente: SERVIZIOAMBIENTEVERDE E IGIENE URBANA

Copia informatica dell'originale documento informatico della presente determinazione

viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 20/12/2022 per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al

03/01/2023.

Addì 20/12/2022


